
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
--------------------------------------------------------------- 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
 mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

č. 2/2015 
zo dňa 14.04. 2015, 

o úprave niektorých podmienok  verejných športových podujatí 
na území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2  písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov a  § 1 
ods. 2 zákona č. 1/2014 Z.z.  o organizovaní verejných športových podujatí a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení: 
 

§ 1 
Základné ustanovenia 

 
(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) upravuje, na ktoré verejné športové 

podujatia (ďalej len „podujatia“) organizované na území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto  
(ďalej len „mestská časť“) sa nevzťahuje oznamovacia povinnosť a na ktoré sa vzťahuje jej 
zúžený rozsahu1) (ďalej len „oznamovania povinnosť“). 

 
(2) Ak ďalej nie je ustanovené inak, organizátor podujatia2) je povinný v písomnej forme alebo 

v elektronickej forme oznámiť mestskej časti zámer organizovať podujatie (ďalej len 
„oznámenie“) v lehote a v rozsahu ustanovenom osobitným predpisom;3) elektronická adresa na 
prijímanie oznámenia je uvedená na webovom sídle mestskej časti. 

 
§ 2  

Vylúčenie oznamovacej povinnosti 
 
(1) Oznamovacia povinnosť sa nevzťahuje na organizátora podujatia, na ktorom sa predpokladá účasť 

najviac 50 účastníkov. 
 
(2) Týmto nariadením nie je dotknuté vylúčenie oznamovacej povinnosti ustanovenej osobitným 

predpisov.4) 
 
––––––––––––-  
1)  § 1 ods. 2 a 4 zákona č. 1/2014 Z.z. 
2) § 3 zákona č. 1/2014 Z.z. 
3)  
§ 4 ods. 2 a 3 zákona č. 1/2014 Z.z.  

4) § 1 ods. 4 zákona č. 1/2014 Z.z. 
 

Strana 1 



 
§ 3 

Zúženie oznamovacej povinnosti 
 
(1) Ak nejde o podujatie s vylúčenou oznamovacou povinnosťou (§ 2), organizátor podujatia, na 

ktorom sa predpokladá účasť najviac 200 účastníkov, v oznámení, ktorého vzor je uvedený 
v prílohe č. 1 k tomuto nariadeniu uvedie 
a) názov, druh a účel podujatia,    
b) deň a čas konania podujatia, 
c) miesto konania podujatia, 
d) označenie organizátora podujatia a adresu jeho sídla, miesta podnikania, trvalého pobytu alebo 

obdobného pobytu, 
e) označenie podujatia za rizikové, podujatie s osobitným režimom alebo podujatie konané mimo 

športového zariadenia. 
 

(2) Ak nejde o podujatie s výlučnou oznamovacou povinnosťou (§ 2), organizátor podujatia, na 
ktorom sa predpokladá účasť viac ako 200 účastníkov a menej ako 300 účastníkov, v oznámení, 
ktorého vzor v prílohe č. 2 k tomuto nariadeniu uvedie 
a) údaje uvedené v odseku 1, 
b) predpokladaný počet divákov, 
c) predpokladaný počet osôb, ktoré sa na podujatí zúčastňujú v súvislosti s výkonom športovej 

činnosti. 
    

(3) Vzor oznámenia podľa odseku 1 a 2 je zverejnený na webovom sídle mestskej časti. 
   
(4) Mestská časť je oprávnená vyžiadať si od organizátora podujatia aj ďalšie informácie týkajúce sa 

podujatia v rozsahu údajov podľa osobitného predpisu,5) ktoré nie sú uvedené v oznámení podľa 
odseku 1 alebo 2. Organizátor podujatia tieto dodatočné informácie oznámi mestskej časti bez 
zbytočného odkladu. 
 

§ 4 
Zrušovacie ustanovenie  

 
(1) Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2014 o úprave niektorých podmienok verejných 

športových podujatí na území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto. 
(2) Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

dňa 14.04.2015 uznesením číslo 03/15. 
 

§ 5 
Účinnosť 

 
 Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15-deň po zverejnený na úradných tabuliach. 
 
 
 
Bratislava 14.04.2015 
 
 
        Rudolf Kusý 
                       starosta 
 
–––––––––––  
5) § 4 ods. 3 zákona č. 1/2014 Z.z. 
 

Strana 2 
 



 
Príloha č. 1 VZN č. 2/2015  

Oznámenie 
o organizovaní verejných športových podujatí podľa § 3 ods 1 všeobecne záväzného 

nariadenia a v súlade s § 4  zákona č. 1/2014 Z.z. 
 
 
1. Organizátor podujatia (presný názov – označenie organizátora podujatia a adresa jeho sídla, miesta 

podnikania, trvalého pobytu, alebo obdobného pobytu):  

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 
Oprávnená osoba za organizátora:................................................................................................ 
Telefón: ..............................................................Fax: ................................................................. 
E - mail:......................................................................................................................................... 
 

2. Názov, druh a účel podujatia:................................................................................................ 

 
3. Označenie podujatia podľa § 2 písm. c) až e) zákona č. 1/2014 Z.z.: 
Podujatie rizikové......................................................................................................................... 
Podujatie s osobitným režimom.................................................................................................... 
Podujatie konané mimo športového zariadenia............................................................................ 
 

4. Deň a čas konania podujatia 

deň:................................................................................................................................................ 

od ........................... hod.   –   do .......................... hod. 
 
5. Miesto konania podujatia: ....................................................................................................                                                                                                                                  

 
Poučenie: 
Organizátor podujatia je povinný riadiť sa zákonom č. 1/2014 Z.z. o organizovaní verejných 
športových podujatí a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 1/2014 Z.z.“). 
 
Pečiatkou a podpisom oprávnenej osoby organizátora podujatia alebo zaslaním oznámenia 
v elektronickej forme, organizátor podujatia  potvrdzuje, že je so zákonom č. 1/2014 Z.z. riadne 
oboznámený a berie tým na seba zodpovednosť organizátora podujatia v zmysle citovaného zákona. 
 
Organizátor podujatia zároveň berie na vedomie, že mestská časť Bratislava–Nové Mesto je oprávnená 
dohliadať, či sa podujatie koná v súlade s oznámením podľa § 4 zákona č. 1/2014 Z.z.. 
 
 
 

Dátum: ...................................                                         podpis a pečiatka 
organizátora  

                                                                                                                                         
 
 
 
 



 
Príloha č. 2 VZN č.2/2015  

Oznámenie 
o organizovaní verejných športových podujatí podľa § 3 ods 2 všeobecne záväzného 

nariadenia a v súlade s § 4  zákona č. 1/2014 Z.z. 
  
1. Organizátor podujatia (presný názov – označenie organizátora podujatia a adresa jeho sídla, miesta 

podnikania, trvalého pobytu, alebo obdobného pobytu):  

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 
Oprávnená osoba za organizátora:................................................................................................ 
Telefón: ..............................................................Fax: .................................................................. 
E - mail:......................................................................................................................................... 
 
2. Názov, druh a účel podujatia:............................................................................................... 

 
3. Označenie podujatia podľa § 2 písm. c) až e) zákona č. 1/2014 Z.z.: 
Podujatie rizikové......................................................................................................................... 
Podujatie s osobitným režimom................................................................................................... 
Podujatie konané mimo športového zariadenia............................................................................ 
 

4. Deň a čas konania podujatia 

deň:................................................................................................................................................ 

od ........................... hod.   –   do .......................... hod. 
 

5. Miesto konania podujatia: ...................................................................................................                                                                                                                                  

7. Predpokladaný počet divákov:............................................................................................. 
8. Predpokladaný počet osôb, ktoré sa na podujatí zúčastňujú v súvislosti s výkonom 
športovej činnosti:................................................................................................................... 
 
 
Poučenie: 
Organizátor podujatia je povinný riadiť sa zákonom č. 1/2014 Z.z. o organizovaní verejných 
športových podujatí a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 1/2014 Z.z.“). 
 
Pečiatkou a podpisom oprávnenej osoby organizátora podujatia alebo zaslaním oznámenia 
v elektronickej forme, organizátor podujatia  potvrdzuje, že je so zákonom č. 1/2014 Z.z. riadne 
oboznámený a berie tým na seba zodpovednosť organizátora podujatia v zmysle citovaného zákona. 
 
Organizátor podujatia zároveň berie na vedomie, že mestská časť Bratislava–Nové Mesto je oprávnená 
dohliadať, či sa podujatie koná v súlade s oznámením podľa § 4 zákona č. 1/2014 Z.z.. 
 
Dátum: ...................................                                    podpis a pečiatka  

                                                                                                          organizátora                                               
 


